Ata nº 1.362
Aos doze dias do mês de novembro de 1954, as 14 horas,  reuniu-se a Comissão
Representativa da Câmara. Aberta a Sessão foi examinado o expediente que constou
do parecer  nº 701/54 do Vereador João Rocha Pereira  favuravel  a aprovação do
projeto de Lei nº 186/54 do Prefeito.  Passando-se a Ordem do Dia foi  aprovado o
projeto de Lei nº 186/54 do Prefeito que “Concede anistia fiscal. As 17 horas o Sr.
Prefeito, digo, Sr. Presidente encerrou a Sessão da qual para constar foi lavrada esta
ata que vai assinada na forma regimental.
Rubens F. Souza
João R. Pereira
[fl.82]